
COMUNE  DI  POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
SERVIZIO FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E CASSA, PERSONALE 

 

N. 11/ Reg. di  Servizio 2021. 
 

 

OGGETTO: regolazione premio INAIL anno 2020 ed anticipo rata 2021.  

 

L’anno duemilaventuno , il giorno diciotto del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

    Visto il decreto legislativo n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed 

in particolare gli articoli 183 e 184; 

    Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria; 

   Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 10.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio; 

   Viste, nelle more di approvazione del bilancio 2021: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8, in data 06.04.2020, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022; 

  - la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 06.04.2020, con la quale sono stati 

assegnati i capitoli di Entrata e Spesa affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio così come 

risultanti dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per l’anno 2020;  

       Dato atto che entro il 16 febbraio 2021 i datori di lavoro dovevano procedere all’auto-

liquidazione del premio INAIL a titolo di regolazione per l’anno 2020 ed anticipo della rata per 

l’anno 2021 in  base alle retribuzioni effettivamente corrisposte al personale dipendente e che tale 

adempimento è stato garantito con l’invio del modello di pagamento F24 EP in data 18.02.2021; 

      Predisposti  i relativi conteggi sulla base dei codici di tariffa applicati alle posizioni assicurative 

in essere presso l’Inail di Nuoro; 

      Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica;                

      Visto il  vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di  regolarizzare  il pagamento predisposto con il modello F24EP del 18.02.2021 per la 

liquidazione  a favore dell’INAIL, sede di Nuoro, della somma complessiva di € 9.445,65 quale 

regolazione dei premi per l’anno 2020 ed anticipo rata per l’anno 2021, con imputazione ai 

seguenti capitoli di spesa: 

- €        969,87 sul capitolo 270 del bilancio 2021; 

- €        545,51 sul cap. 690 del bilancio 2021; 

- €        155,74 sul cap. 1680 del bilancio 2021; 

- €        544,70 sul cap. 1290 del bilancio 2021; 

- €        350,17 sul cap. 2510 del bilancio 2021; 

- €        173,99 sul cap.6540 del bilancio 2021; 

- €        431,68 sul cap.4890   del bilancio 2021; 

- €        734,26 sul capitolo 6085/4,  RR.PP. 2019; 



- €       2.954,19 sul capitolo 6066/3, RR.PP. 2020, imp. 487; 

- €       2.128,11 sul capitolo 6055/5, RR.PP. 2020, imp. 314; 

- €            97,70 sul capitolo 6077/2, RR.PP. 2019, imp. 1127; 

- €          348,93 sul capitolo 6077/2, RR.PP. 2020, imp. 334; 

- €            10,80 sul capitolo 6085/4, RR.PP. 2020; 

- Di provvedere al pagamento delle stesse con pagamento tramite F24 EP allegato in copia, con 

addebito sul conto corrente di Tesoreria intestato all’ente; 

- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Contabile, per gli 

adempimenti di propria competenza, ai sensi dell’articolo 184 del decreto legislativo n. 

267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio Contabile in data 

18.02.2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                Rag. Francesca Capra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Settore Ragioneria, Demanio, Contabilità e Mutui. 

 

 Emessi   mandati  nn. ………………………. in data………………… 

 

                                               Il Responsabile del Servizio Contabile  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


